



Oława, dn. 27.04.2026r.

ZOZ/DZP/PN/13/26

Odpowiedzi na pytania VI

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa środków czystości, znak sprawy: ZOZ/DZP/PN/13/26.**

Pytanie nr 1

Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 4 wzoru umowy według następującej propozycji: „(...) w nieprzekraczalnym terminie do 2 dni roboczych w zakresie zadań od momentu powiadomienia przez Zamawiającego, w dni robocze”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w par. 5 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na czas rozpatrzenia reklamacji towar zamienny, o parametrach zgodnych z SWZ i umową, (który w przypadku uznania zasadności reklamacji zostanie zaliczony na poczet pierwotnego zamówienia) w nieprzekraczalnym terminie do 2 dni roboczych w zakresie zadań od momentu powiadomienia przez Zamawiającego, w dni robocze. W przypadku uznania reklamacji za bezzasadną, towar zamienny zostanie zaliczony na poczet najbliższej dostawy tego asortymentu do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 5 wzoru umowy według następującej propozycji: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze Wykonawca dostarczy brakujący asortyment w terminie do 2 dni roboczych - od chwili powiadomienia o brakach”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w par. 5 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze Wykonawca dostarczy brakujący asortyment w terminie do 2 dni roboczych - od chwili powiadomienia o brakach.

Pytanie nr 3

Prosimy o modyfikację par. 8 ust. 5 w zakresie łącznej wysokości kar umownych, którą Zamawiający może naliczać wykonawcy. „2-krotność wartości wynagrodzenia wykonawcy zastrzeżonego w niniejszej umowie” jest rażąco wysoka i narusza zasadę równości stron umowy, która powinna być przestrzegana w zamówieniach publicznych. Ustawodawca nakazał wprowadzenie limitu kar umownych w celu ochrony wykonawców przed nadmiernymi sankcjami ze strony zamawiających. Zatem określenie limitu kar umownych na poziomie 200% wartości umowy jest limitem pozornym i narusza przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w par. 8 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: Zamawiający może naliczać kary umowne do wysokości wartości wynagrodzenia wykonawcy zastrzeżonego w niniejszej umowie.



Pytanie nr 4 dotyczy zadania nr 2 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści produkt o : pH w 20 °C $8 < 11,5$ (w wodzie)? Przeznaczenie oraz pozostałe parametry produktu zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na 30.04.2026 r.
Godziny pozostają bez zmian.**

Z up. Dyrektora -
Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Paulina Zaremba-Sitnik